
12            (46) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

16.12.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
13.12.2024 г. № 342 

п. Шуберское  

 

О повышении (индексации) должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007                           

№ 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 

06.12.2024 № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» 

Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 

РЕШИЛ: 

1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 год: 

1.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

1.2. Размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области. 

1.3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области. 

1.4. Размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

должности в органах местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей. 

2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

 

___________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

  



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
13.12.2024 г. № 343 

п. Шуберское  

 

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 16.11.2010 № 34 «О денежном 

вознаграждении выборного должностного лица местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе» 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Воронежской области от 23.12.2008 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований 

Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 06.12.2024 № 369-у «О повышении 

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет 

(доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 16.11.2010 № 34 «О денежном вознаграждении выборного 

должностного лица местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (в редакции от 22.10.2012 № 116; от 11.09.2013 № 

152; от 05.12.2013 №160; от 25.03.2014 № 181; от 08.02.2016 № 31; от 23.01.2018 № 127, от 31.10.2019 № 229, от 

28.12.2020 № 32, от 13.04.2022 № 116, от 21.09.2022 №144, от 16.02.2023 № 180, от 24.07.2023 № 215, от 26.10.2023 № 

235), следующее изменение: 

в подпункте 2.3 части 2 приложения цифры «12954» заменить цифрами «13343». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

                      С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

___________А.П. ПЯДУХОВА 

 



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

13.12.2024 г. № 344 
п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 07.08.2014 № 203 «О денежном 

содержании муниципальных служащих в Шуберском сельском 

поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» 

 

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 06.12.2024 № 369-у «О повышении 

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет 

(доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 07.08.2014 № 203 «О денежном содержании муниципальных 

служащих в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в 

редакции от 23.01.2018 №126, от 16.07.2018 №152, от 10.10.2018 №157, от 31.10.2019 № 231, от 28.12.2020 № 33, от 

13.04.2022 № 117, от 21.09.2022 № 145, от 16.02.2023 №181, от 24.07.2023 № 216, от 31.07.2024 № 321), следующие 

изменения:  

1.1. В приложении 1 к решению: 

1.1.1. В пункте 5 цифры «2171» заменить цифрами «2237». 

1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 07.08.2014 г. № 203 

 

Размеры должностных окладов 

по должностям муниципальной службы 

в Шуберском сельском поселении 

 Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

 

Группа  должностей 

муниципальной службы 

Наименование должности муниципальной службы Размер должностного оклада 

 (рублей в месяц) 

Главная  Заместитель главы администрации 8050 

 Руководитель аппарата (управляющий делами)  8050 

Ведущая Начальник отдела 7330 

 Заместитель начальника отдела  7330 

 Начальник сектора 7082 

 Консультант 6843 

Старшая Главный специалист 6843 

 Ведущий специалист 6469 

Младшая Специалист первой категории 5751 

Младшая Специалист второй категории 5751 

                                                                                                                        ». 



 

 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 
муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13.12.2024 г. № 345 

п. Шуберское  

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 05.05.2014 № 
191 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Воронежской 

области от 06.12.2024 № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, 

окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за 

выслугу лет», Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 05.05.2014 № 191 «Об оплате труда работников, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 05.03.2018 

№141, от 16.07.2018 №153, от 10.10.2018 №158, от 31.10.2019 № 230, от 28.12.2020 № 34, от 28.12.2021 № 97, от 

13.04.2022 № 118, от 21.09.2022 №146, от 16.02.2023 № 182, от 24.07.2023 № 214,от  26.10.2023 № 237, от 31.07.2024 

№ 322) следующие изменения: 

1.1. В приложении 2 к решению: 

1.1.1. Цифры «8491» заменить цифрами «8746»; 

1.1.2. Цифры «6193» заменить цифрами «6379». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 
муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 



 

 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Иванова С.Ю. 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

________________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

_______________А.П. ПЯДУХОВА 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

13.12.2024 г. № 346 

п. Шуберское 
 

О передаче части полномочий органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области органам местного 

самоуправления Новоусманского муниципального района 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2 

Закона Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Воронежской области», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Передать органам местного самоуправления Новоусманского муниципального район Воронежской области 

осуществление части полномочий Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области по следующим вопросам местного значения: 

1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры, предусмотренное п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в 

сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, предусмотренное п. 6 ст. 2 

Закона Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Воронежской области». 

2. Утвердить Соглашения по передаче полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в 

пункте первом настоящего решения, согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова 

С.Ю. 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

consultantplus://offline/ref=BFC3919281E1B71BF741F419BF7774C9BEAB1D97132BE5D983E058C88846E862A6C554E1C9CE7085f0t8K


 

 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 13.12.2024 г. № 346 

 

 

Соглашение 

о передаче части полномочий между администрацией Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области и администрацией  Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

с. Новая Усмань                                                                _____________2024 г. 
 

Администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области ИВАНОВА СЕРГЕЯ ЮРЬЕВИЧА, действующего на 

основании Устава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, с 

одной стороны, и Администрация Новоусманского муниципального района Воронежской области, именуемая в 

дальнейшем "Администрация района", в лице главы Новоусманского муниципального района Воронежской области 

ЛЕОНТЬЕВОЙ ТАТЬЯНЫ ВЯЧЕСЛАВОВНЫ, действующей на основании Устава Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь ч.4 ст.15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 

 

1.1. Администрация поселения передает Администрации района, а Администрация района принимает на себя 

осуществление следующих полномочий Администрации поселения по решению следующих вопросов местного 

значения:  

1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры, предусмотренное п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

2) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в 

сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, предусмотренное п.6 ст.2 

Закона Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за 
сельскими поселениями Воронежской области». 

1.2. На Администрацию района возлагается решение следующих вопросов:  

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры; 

- организация конкурсов, праздников, фестивалей и иных творческих проектов с привлечением коллективов, и 

участников художественной самодеятельности поселения; 

- определение структуры и штатного расписания сельского Дома культуры (далее – СДК), расположенного на 

территории Шуберского сельского поселения; 

- организация мероприятий профессионального развития и повышения квалификации работников культуры, 

оказание методико-консультационной, практической помощи; 

- обеспечение участия в районном, региональном, всероссийском культурном сотрудничестве; 

- участие в определении условий труда СДК поселения; 
- содействие руководителю СДК и организация контроля капитальных ремонтов, осуществляемых в рамках 

областных программ, а также контроль текущих ремонтов; 

- организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние сферы культуры поселения и 

предоставление указанных данных органам государственной власти в установленном законодательством порядке; 

- содействие в пропаганде местного традиционного народного художественного творчества и народных 

художественных промыслов посредством организации выставок, конкурсов; 

- осуществление поддержки в разработке и реализации творческих проектов по проведению праздников, 

конкурсов и других массовых мероприятий, с целью популяризации и развития народного художественного 

творчества, и народных художественных промыслов;  

- содействие созданию отдельных коллективов, кружков народного художественного творчества и других 

любительских объединений различной жанровой направленности;  
- иные вопросы в сфере культуры в соответствии с действующим законодательством.  

consultantplus://offline/ref=BFC3919281E1B71BF741F419BF7774C9BEAB1D97132BE5D983E058C88846E862A6C554E1C9CE7085f0t8K
consultantplus://offline/ref=BFC3919281E1B71BF741F419BF7774C9BEAB1D97132BE5D983E058C88846E862A6C554E1C9CE7085f0t8K


 

 

1.3. Для реализации настоящего соглашения и координации деятельности муниципальных учреждений 

культуры района в структуре администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области создан 
отдел  культуры. 

 

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

 

2.1. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской 

области. 

2.2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района для 

осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Соглашения, рассчитывается исходя из 

прогнозируемого объема финансовых затрат на осуществление передаваемых полномочий. Объем межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых для осуществления передаваемых полномочий, подтверждается решением о бюджете 

на очередной 2025 финансовый год и планово на 2026-2027 годы. 

 2.3. Общая сумма межбюджетных трансфертов на 2025 год составляет  1714000 руб., на 2026 год-1714000 

руб., на 2027 год - 1714000 руб. В случае повышения заработной платы работникам бюджетной сферы в течение 2025-

2027 годов по соглашению сторон вносятся изменения в настоящее Соглашение и сумма выплат подлежит 

корректировке в десятидневный срок. 

2.4. Администрация поселения передаёт в бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской 

области межбюджетные трансферты, предусмотренные подпунктом 2.3 пункта 2 настоящего Соглашения, за первую 

половину месяца не позднее 15 числа, за вторую – не позднее 28 числа текущего периода, на содержание работников 

учреждений культуры согласно приложению. 

2.5. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области бюджету 
муниципального района на реализацию полномочий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Соглашения, 

осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. 

2.6. Расходование средств, переданных в виде межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные 

Соглашением, не допускается. 

 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

3.1. Администрация поселения: 

3.1.1. Перечисляет Администрации района финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, 

предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, 

установленными пунктом 2 настоящего Соглашения. 
3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий, а также за 

целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели.  

3.1.3. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Администрацией 

района переданных полномочий, Администрация поселения назначает комиссию для составления соответствующего 

протокола. Администрация района должна быть письменно уведомлена об этом не позднее, чем за 3 дня до начала 

работы соответствующей комиссии, имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии. 

3.1.4. Обязуется предоставлять сведения (информацию), необходимые для осуществления переданных в 

соответствии с пунктом 1 настоящего Соглашения полномочий. 

3.2. Администрация района: 

3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1 

настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах перечисленных Администрацией поселения 

на эти цели межбюджетных трансфертов, в том числе обеспечивает реализацию основных направлений развития 
культуры в соответствии с государственной и муниципальной политикой, организацию культурных акций в 

поселении и участие художественных коллективов, народных мастеров в районных, областных, всероссийских 

творческих акциях, осуществляет приём на должность, перевод, увольнение работников учреждений культуры, 

расположенных на территории поселения, производит начисление и выплату заработной платы, пособий за счет 

средств Фонда социального страхования.  

 3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных 

нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных Администрацией поселения полномочий, 

не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений 

и незамедлительно сообщает об этом в Администрацию поселения.    

3.2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района 

сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения в 15- дневный срок. Администрация поселения 
рассматривает такое сообщение в течение 5 календарных дней с момента его поступления. 

3.2.4. Обязуется по запросу Администрации поселения предоставить необходимые документы и другую 

информацию об осуществлении переданных полномочий в месячный срок со дня поступления указанного запроса. 

file:///C:/Users/User/Downloads/согл%20на%20пер%20пол%20на%20год%202025-2027г%20Шуберское%20сп%20(культура)%20(1).doc%23Par21
file:///C:/Users/User/Downloads/согл%20на%20пер%20пол%20на%20год%202025-2027г%20Шуберское%20сп%20(культура)%20(1).doc%23Par26
file:///C:/Users/User/Downloads/согл%20на%20пер%20пол%20на%20год%202025-2027г%20Шуберское%20сп%20(культура)%20(1).doc%23Par21


 

 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 
4.1. За ненадлежащее осуществление Администрацией района переданных ей полномочий администрация 

района несет ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

4.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в 

какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами. 

4.3. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за 

вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 10- дневный срок с момента подписания 

Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.  

4.4. Межбюджетные трансферты в случае их нецелевого использования подлежат возврату в бюджет 

сельского поселения в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации. 

4.5. Администрация района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
4.6. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств 

по своевременному перечислению межбюджетных трансфертов на осуществление Администрацией района, 

переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты 

неустойки в размере 0,01% от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных 

убытков в части, не покрытой неустойкой. 

 

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

 

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2025 г. и действует по 31 декабря 2027 г. 

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 

5.2.1. По соглашению Сторон. Расторжение Соглашения о передаче полномочий по взаимному согласию 

сторон происходит с уведомлением представительных органов Новоусманского муниципального района Воронежской 
области и сельского поселения и считается расторгнутым с момента подписания Соглашения о расторжении. 

5.2.2. Расторжение Соглашения о передаче полномочий по инициативе одной из сторон возможно в случае 

нарушения другой стороной положений Соглашения, которое установлено вступившим в силу решением суда. 

Решение суда является основанием для принятия главой (муниципального района или сельского поселения) решения 

о расторжении Соглашения по инициативе одной из сторон.  

 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 

одному для каждой из Сторон. 

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания 
Сторонами дополнительных соглашений. 

6.3. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются в порядке, 

установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

 

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Администрация Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области  

396320  Воронежская область , Новоусманский район, п. 

Шуберское, улица Подлесная, 20 

ИНН 3616001254, КПП 361601001 
Счет  03231643206254993100 

Кор.сч. 40102810945370000023 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК 

по Воронежской области г. Воронеж 

БИК 012007084 

 

Администрация Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

396310  Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Новая Усмань, ул. Советская, 1 

ИНН 3616001399 

КПП 361601001 
Казн.сч. 03231643206250003100 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ //УФК 

по Воронежской области г. Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС 40102810945370000023 

 

                             

Глава Шуберского сельского  

поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской  

области  
                                                                                                 

________________________________ 

С.Ю. ИВАНОВ                                        

Глава Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

 
 

_______________________________________ 

Т.В. ЛЕОНТЬЕВА 



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
13.12.2024 г. № 347 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 18.12.2023 № 

246 «О передаче Контрольно-счетной палате Новоусманского 

муниципального района Воронежской области полномочий 

контрольно-счетного органа Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

по осуществлению внешнего финансового контроля» 

 
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях обеспечения исполнения 

полномочий контрольно-счетного органа поселения, Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 18.12.2023 № 246 «О передаче Контрольно-счетной палате 

Новоусманского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по осуществлению внешнего 
финансового контроля» следующие изменения: 

пункт 3 Соглашения изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов 

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год определяется в соответствии с 

типовыми штатными моделями администраций сельских поселений, в зависимости от численности населения и 

нормативами расходов на оплату труда по должностям, а также в соответствии с п.6.1  постановления администрации 

Воронежской области от 28.03.2008 № 235 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда (с 

начислениями) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Воронежской области». 

3.2. Объем межбюджетных трансфертов на 2025 год составляет 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей, на 

2026 год - 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей.  

3.3. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки до 1 апреля (не 
менее ½ годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 октября (оставшаяся часть годового объема 

межбюджетных трансфертов). 

3.4. В случае корректировки расчетной суммы межбюджетных трансфертов в настоящее Соглашения 

вносятся соответствующие изменения.» 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

13.12.2024 г. № 348 

п. Шуберское 

 

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 22.12.2022 № 163 «О передаче 

органами местного самоуправления Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района осуществления части 

полномочий по вопросам градостроительной деятельности органам 

местного самоуправления Новоусманского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района, в целях обеспечения исполнения полномочий сельского поселения по вопросам градостроительной 

деятельности, Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 163 «О передаче органами местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района осуществления части полномочий по 

вопросам градостроительной деятельности органам местного самоуправления Новоусманского муниципального района» 

изменение, изложив пункт 2.3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«2.3. Общая сумма межбюджетных трансфертов на 2025 год составляет 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей. 

В случае повышения заработной платы работникам бюджетной сферы в течение 2025 года по соглашению сторон 

вносятся изменения в настоящее Соглашение, и сумма выплат подлежит корректировке в десятидневный срок.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области С.Ю. Иванова. 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

___________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

  



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

13.12.2024 г. № 349 

п. Шуберское 

 

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 год согласно приложению. 

2. Администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области: 

2.1. Обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2025 год. 

2.2. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества представить в Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской в срок до 1 марта 2026 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 
 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

_________________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

_______________А.П. ПЯДУХОВА 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 13.12.2024 г. № 349 

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год 

 

Раздел I. Основные направления реализации политики 

в сфере приватизации муниципального имущества 

 

Основными целями реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 год (далее - 

Программа приватизации) являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - 
муниципальная собственность), мобилизация доходов в бюджет Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной 

собственности, а также обеспечения планомерности процесса приватизации. 

Реализация Программы приватизации направлена на достижение целей и задач, предусмотренных 

муниципальной программой Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Муниципальное управление», утвержденной постановлением администрации Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 07.11.2022 года № 79: 

- пополнение доходной части бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=358877&date=18.05.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=91230&date=18.05.2021&dst=100008&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102516&date=19.05.2021&dst=116343&fld=134


 

 

района Воронежской области; 

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности; 
- оптимизация состава и структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального 

имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

Основным направлением в осуществлении приватизации муниципального имущества Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области является приватизация объектов 

недвижимого имущества, включая земельные участки. 

Приватизация объектов муниципальной собственности не повлечет структурных изменений в деятельности 

муниципального сектора экономики Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области. 

Исходя из прогноза социально-экономического развития Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации 
муниципального имущества и результатов его продаж, при осуществлении необходимых организационных 

мероприятий и благоприятной конъюнктуре рынка в период действия Программы приватизации ожидается получение 

неналоговых доходов от приватизации объектов недвижимого имущества в размере не менее 2,5 млн. рублей. 

 

Раздел II. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации 

 

Объекты муниципального недвижимого имущества, 

подлежащие приватизации 

№ Адрес имущества Площадь,  

кв. м 

Наименование имущества 

1 Воронежская область, 
Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Плехановская, д. 36а 

79,2 Нежилое здание, назначение: нежилое, 
одноэтажное, кадастровый номер: 

36:16:5101005:114 

2. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Плехановская, земельный 
участок 36а 

1000 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, кадастровый номер: 
36:16:5101005:16 

3. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Луговая, д. 181 

16,2 Нежилое здание, назначение: жилое, 

одноэтажное, кадастровый номер: 

36:16:5101007:508 

4. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Луговая, земельный участок 

181 

50 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, кадастровый номер: 

36:16:5101007:55 

5. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Пионерская, д. 21 

60 Жилое здание (1/2 доля), назначение: жилое, 

одноэтажное, кадастровый номер: 

36:16:5101006:714 

6. Воронежская область, 
Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Пионерская, земельный 

участок 21 

650 Земельный участок (1/2 доля), категория 
земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства, кадастровый 

номер: 36:16:5101006:33 

7. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  
ул. Пионерская, д. 3/1 

25,7 Дом блокированной застройки, назначение: 

жилое, одноэтажное, кадастровый номер: 

36:16:5101006:178 



 

 

8. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Пионерская, земельный 

участок 3/1 

400 Земельный участок (1/2 доля), категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства, кадастровый 

номер: 36:16:5101006:24 

9. Воронежская область, 

Новоусманский район, п. 

Шуберское,  

ул. Подлесная, земельный участок 

1а 

440 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, кадастровый номер: 

36:16:5101004:87 

 

 

 
Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту 

постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке по улице 

Плехановская, 103 поселка Шуберское Новоусманского района Воронежской области (кадастровый номер 

36:16:5101008:17) 

 

    16 декабря 2024 года                                                                             п. Шуберское 

(дата оформления заключения) 

 

Наименование проекта муниципального правового акта: проект постановления о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства.  

Основание для проведения публичных слушаний: постановление главы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.11.2024 № 8 «О назначении публичных 

слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке по улице 

Плехановская, 103 поселка Шуберское Новоусманского района Воронежской области (кадастровый номер 

36:16:5101008:17)». 

Собрание участников публичных слушаний проведено 10 декабря 2024 года в 15.00 по адресу:                   

п. Шуберское, ул. Подлесная, д. 20. 

Составлен протокол публичных слушаний от 10 декабря 2024 года. 

В ходе проведения собрания участников публичных слушаний от участников публичных слушаний 

поступили предложения и замечания: 

 

Предложения и замечания граждан, являющихся 

участниками публичных слушаний или 

общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся публичные слушания или 
общественные обсуждения  

Количество 

Рекомендации организатора публичных 

слушаний или общественных обсуждений о 

целесообразности/нецелесообразности учета 

внесенных участниками публичных 

слушаний или общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

Одобрить проект и рекомендовать 

администрации Новоусманского 
муниципального района Воронежской области 

принять постановление о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства 

9 Поддержано 

При принятии постановления о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства установить уменьшение 

минимальных отступов от западной границы 

земельного участка с 3 м до 1,5 м 

4 Отклонено 



 

 

Предложения и замечания от иных участников 

публичных слушаний или общественных 

обсуждений  

 

Количество 

Рекомендации организатора публичных 

слушаний или общественных обсуждений о 

целесообразности/нецелесообразности учета 

внесенных иными участниками публичных 

слушаний или общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

- - - 

Количество предложений и замечаний, размещенных на платформе обратной связи федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: 5 

(поддержать проект). 

Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении 
экспозиции: 0. 

Количество предложений и замечаний, направленных заблаговременно иным способом: 0.  

 

 

Выводы по результатам публичных слушаний: 
 

1) Считать публичные слушания состоявшимися. 

2) рекомендовать администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области принять 

постановление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства. 

 
Заместитель председателя комиссии 

по землепользованию и застройке 

Шуберского сельского поселения                                                                                    А.П. Пядухова 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 

Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                          

т. 8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,                           

т. 8(47341) 6-99-05 
Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,                      

т. 8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 16.12.2024 г. 15.30 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	от 07.08.2014 г. № 203
	РЕШИЛ:
	Приложение
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Шуберско...
	Раздел I. Основные направления реализации политики
	Раздел II. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации
	Объекты муниципального недвижимого имущества,



